

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 14 de outubro de 2021 | Ano VII - Edição nº 01102 | Caderno 1

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 43/2021 TERCEIRO TERMOD E ADITAMENTO PREGÃO Nº 011/2021.
- INTENCAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 133.



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 14 de outubro de 2021 | Ano VII - Edição nº 01102 | Caderno 1

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 Fone: 74 3668-1306 / E-mail: <u>licitacao@joaodourado.ba.gov.br</u>

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 43/2021 MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE ADITAMENTO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021 – PREGÃO PRESENCIAL 011/2021 - OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de derivados de petróleo e combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol e óleo diesel) no perímetro urbano do município de João Dourado/BA. CONTRATADA: VMC CARDOSO & CIA LTDA. Terceiro termo de aditamento à ARP: Reequilibram-se os valores previstos no referido instrumento e alterado pelo segundo termo de aditamento celebrado em 04 de agosto de 2021. Considerando o saldo atual existe, a atualização de tais valores importa em um acréscimo, a título de reequilíbrio econômico-financeiro, de R\$124.781,09 (cento e vinte e quatro mil setecentos e oitenta e um reais e nove centavos). Com isso, o valor global atualizado da ata passa a ser de R\$ R\$3.577.470,39 (três milhões, quinhentos e setenta e sete mil quatrocentos e setenta reais e trinta e nove centavos). FUNDAMENTO LEGAL: alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09 de setembro de 2021. Rosângela Cardoso Dourado Loula - Prefeita Municipal.

João Dourado, Bahia, 08 de outubro de 2021.

Jaheb Wagner Leite Castro Presidente Da Comissão Permanente De Licitação/Pregoeiro





Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 14 de outubro de 2021 | Ano VII - Edição nº 01102 | Caderno 1

Dispensa





INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2021

Processo Administrativo nº 231/2021 – O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo cujo objeto é a a contratação de empresa especializada em execução de pintura de ligação/banho de deluido com emulsão asfáltica do Município. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 14 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 Fone: 74 3668-1306 / E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1